
Uchwała Nr 447/2023 

Zarządu Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia  

 

Na podstawie art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy o drogach publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1693 ze 

zm. ) oraz art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach 

(Dz.U. 2018 r. poz. 870 t.j.) Zarząd Powiatu Leszczyńskiego uchwala, co następuje :  

 

§. 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycje dotyczącą budowy chodnika, wyznaczenia miejsca 

dla pieszych oraz zamontowania wyświetlacza prędkości w ciągu drogi powiatowej nr 4755P 

w m. Potrzebowo.  

§. 2.  Postanawia się zawiadomić podmiot wnoszący petycję o sposobie załatwienia petycji. 

§. 3   Wykonanie uchwały powierza się Sekretarzowi Powiatu.  

§. 4   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

Członkowie Zarządu : 

 

(-) Maciej Wiśniewski                                              

 

(-) Grzegorz Brzeskot                                                                   STAROSTA 

 

(-) Halina Florek                                                          Jarosław Wawrzyniak - nieobecny 

 

 Rafał Jagodzik  - nieobecny        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 447/2023 

z dnia 4 stycznia 2023 roku 

 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

 

Dnia 10 listopada do Zarządu Dróg Powiatowych w Lesznie została wniesiona petycja w 

sprawie budowy chodnika, wyznaczenia przejścia dla pieszych oraz zamontowania 

wyświetlacza prędkości w ciągu drogi powiatowej nr 4755P w m. Potrzebowo. Na podstawie 

art. 19 ust. 2 pkt 3 ustawy o drogach publicznych zarządcą dróg powiatowych jest zarząd 

powiatu. 

Zarząd Powiatu Leszczyńskiego na posiedzeniu w dniu 4 stycznia 2023 roku zapoznał się z 

treścią petycji i ustalił, że petycja nie spełnia wymogów formalnych.  Zgodnie z art. 4 ust. 2 

ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać : 

1. Oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest 

grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz 

osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję; 

2. Wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz 

adresu do korespondencji, jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, 

w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych 

podmiotów; 

3. Oznaczenie adresata petycji; 

4. Wskazanie przedmiotu petycji. 

Zgodnie z art. 4 ust. 4 ustawy o petycjach, petycja składana w formie pisemnej powinna być 

podpisana przez podmiot wnoszący petycję, a jeżeli podmiotem wnoszącym petycję nie jest 

osoba fizyczna lub gdy petycja wnosi grupa podmiotów – przez osobę reprezentującą podmiot 

wnoszący petycję. 

Mając na uwadze powyższe regulacje stwierdza się, że wniesiona petycja nie spełnia 

warunków: 

1. Nie zawiera miejsca zamieszkania podmiotów składających petycje, 

2. Nie zawiera wskazania osoby reprezentującej grupę podmiotów,  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 ww. ustawy, jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa w art. 

4 ust 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia.  

Wobec powyższego postanawia się, jak w sentencji uchwały.  

 

 

Sekretarz Powiatu 

       (-) Katarzyna Kamińska  


